
大分県・大分市誘致企業
日本物産情報通信株式会社/携帯ショプ立地推進事業部

本社：〒885-0081宮崎県都城市鷹尾3丁目4616－1
支社：〒192-0045東京都八王子市大和田町2‐7‐７
支店：〒870-0917大分県大分市高松1－2－27（4Ｆ）
TEL 0986－46－3393 FAX0986－22－5706

担当（谷川）

（総務省届済/電気通信事業社登録済）

総務省新改訂に伴い
新たな携帯ショップオーナー募集についてのご案内

謹啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
唐突にご案内差し上げることをお許しください。

この度総務省は、令和3年5月携帯料金の利用時間に応じて支払う「従量制」の料金について、大手3社が横並びで10
年以上高止まりしている点を問題視するうえで、格安スマホMVNO業者を巻き込んで競争を促し、値下げにつなげる
ことを目指すことを発表いたしました。
この日開いた総務省有識者会議に論点を示しこれまで主にデータ通信を対象に進めてきた携帯値下げを音声通話にも
広げる方向で、2021年7月ごろ報告書案を取りまとめる方針と決定いたしました。
この状況を踏まえ、弊社傘下店（現在、278店舗/J-PICモバイルステーション）とともに新たな「買って、使って、
修理して。」をコンセプトに、各地域にモデル店として市区分に1店舗の立地計画を推進しオーナー様を募集する運
びとなりました。
従いまして募集要項（詳細）のご説明は、企業秘密義務付帯及び企業審査・ロケーション判定などの基準が設けてあ
り、場合によってはお断りするケースもございますので、弊社立地計画担当者が直接ご訪問させて頂きプレゼンご希
望の企業様へご案内させて頂いております。

J-PICモバイルステーション募集要項と致しましてはキャリア申請及び出店（ノウハウ/研修）等、すべてワンストッ
プ対応させて頂き、尚且つ加盟金・保証金はございません。

本資料に記載されている現在の計画・戦略などのうち、歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しであり、
これらは現在入手可能な情報から得られた日本物産情報通信㈱グループ経営者の判断に基づいております。従いまし
て、これらの見通しのみに全面的に依拠することはお控え頂くようお願い致します。実際の業績は、様々な重要な要
素により、これらの見通しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。また、これらの見通しに関
しては日本物産グループの判断により変更される場合がございます。

弊社、「日本物産情報通信株式会社」が、企画致しましたMVNOキャリア正規取扱店「J-PICモバイルステーショ
ン」ＦＣ募集は、ランダムにご案内しているものではなく、特に地元密着型並びに法人格を保持し且つ優良と判断さ
せて頂いた企業様へアプローチを実施しております。尚、販売権取得（運営）に関して、日本物産情報通信株式会社
による企業審査（反社会的勢力審査等、）並びに各キャリアによるロケーション判定により審査結果次第ではご希望
頂きましてもお断りする場合もございますので何卒ご了承ください。

ご説明ご希望の企業様へ

※お問い合わせは、メールのご返信またはお電話で。

℡ 0986－46－3393
担当：谷川

iPhone/iPad/switch/修理
MVNO携帯ショップ

J-PICモバイルステーション

ご興味がございましたらお気軽にお問合せ下さい。



新たな新事業で収益を確保

事業形態/「買って、使って、修理して。」

⑴iPhone/iPad/switch/修理事業

⑵MVNO携帯ショップ事業

⑶スマホ中古買取事業

J-PICモバイルステーション

ご興味がございましたらお気軽にお問合せ下さい。

企業審査（反社会的勢力審査等、）並びに各キャリアによるロケーション判定により審査
結果次第ではご希望頂きましてもお断りする場合もございますので何卒ご了承ください。

技術を完全習得

℡ 0986－46－3393
担当：谷川

日本物産情報通信株式会社/携帯ショプ立地推進事業部

モデル店全国776店舗で終了致しますので予めご了承下さい。


